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آرمان ملی: منطقه خاورمیانه طی چند ماه گذشته 
دستخوش تشنج و تنش و جنگ بوده، اما در این میان 
ایران دیپلماسی منطقه‌ای خود را کنار نگذاشته و پس 
از سفر‌های متعدد سید عباس عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه به کشورهای منطقه، علی لاریجانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی نیز پس از سفر به لبنان روز سه‌شنبه 
در ادامه رایزنی‌های دو کشور ایران و عربستان و در 
چارچوب‌ سفر خالد بن سلمان وزیر دفاع این کشور 
به تهران در فروردین ۱۴۰۴ در راس هیأتی برای دیدار با 
محمد بن سلمان ولیعهد و خالد بن سلمان عبدالعزیز 
وزیر دفاع عربستان وارد ریاض شد. این در حالی است 
که علی باقری‌کنی معاون سیاست خارجی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی و محمدعلی بک دستیار خلیج فارس 
وزیر امور خارجه، لاریجانی را در این سفر همراهی کردند. 
لاریجانی در این سفر با ولیعهد و وزیر دفاع عربستان 
دیدار و گفت‌وگو کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی 
با بیان اینکه در دیدار با محمد بن سلمان بر افزایش 
کید شد، گفت: همکاری‌های  همکاری‌های دو کشور تا
اقتصادی و امنیتی ایران و عربستان در قالبی سازمان 
گسترش می‌یابد. علی لاریجانی در حاشیه  یافته‌تر 
سفر به ریاض در گفت‌وگویی درباره دیدار با محمد 

بن سلمان ولیعهد عربستان، گفت: در این دیدار در 
زمینه همکاری‌های اقتصادی بحث و گفت‌وگو شد، زیرا 
سطح روابط اقتصادی دو کشور پایین است لذا بعضی 
از موانع باید رفع شود، همچنین در زمینه همکاری‌های 
منطقه‌ای رایزنی‌هایی صورت گرفت و بحث شد که چه 
اقداماتی برای ثبات منطقه می‌توان در نظر گرفت. دبیر 
شورای عالی امنیت ملی درباره گسترش همکاری‌های 
ایران و عربستان در دیگر حوزه‌ها، افزود: همچنین 
همکاری‌های دفاعی بین دو کشور مورد بررسی قرار 
گرفت و بنا شد که این کارها در قالب گروه‌هایی دنبال 
بشود انشا... در آینده شکل سازمان یافته‌تری پیدا 
می‌کند. لاریجانی در پاسخ به این سوال که آیا بعد از 
اتفاقات قطر یک تغییر نگاه و تغییر راهبرد در کشورهای 
عربی و مقامات آنان ایجاد شده است، تصریح کرد: بله، 
البته دوستان عربستان از قبل هم دید نسبتا روشنی 
کنون خیلی  نسبت به این تحولات داشتند ولی هم ا
واضح‌تر شده است یعنی کشورهای مختلف منطقه 
حس می‌کنند آن مسیری که ایران هم از قبل معتقد 
بود یک عنصر ماجراجو در منطقه نمی‌گذارد ثبات 
در منطقه به وجود بیاید، شکل عینی‌تری به خودش 
گرفته است. همچنین دیدار دوجانبۀ علی لاریجانی، 

و خالد بن‌سلمان  امنیت ملی،  دبیر شورای عالی 
آل‌سعود، وزیر دفاع عربستان سعودی در ریاض برگزار 
شد. خالد بن‌سلمان، وزیر دفاع عربستان سعودی، در 
این دیدار ابتدا از میزبانی جمهوری اسلامی ایران در 
سفر پیشین خود به تهران تقدیر و تشکر کرد. طی این 
ح مباحثی جدید، پیگیری توافقات  جلسه، ضمن طر
کید هر دو سوی گفت‌وگو  دو کشور در گذشته نیز محل تأ
قرار گرفت. دکتر لاریجانی و خالد بن‌سلمان همچنین 
دربارۀ همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های دفاعی نیز 
گفت‌وگو کردند. در این حال، خالد بن سلمان، وزیر دفاع 
سعودی اعلام کرد: »در دیدارم با علی لاریجانی، دبیر 
شورای امنیت ملی ایران ]در ریاض[ روابط سعودی- 
ایران را بررسی کردم و علاوه بر پرداختن به تعدادی از 
مسائل و موضوعات دارای اهتمام مشترک، تحولات 
اوضاع منطقه‌ای و تلاش‌های انجام شده در قبال آن 
به‌منظور تحقق امنیت و ثبات را مورد بحث قرار دادیم. 
گفتنی است که ساعتی پیش صداوسیما درباره دیدار 
لایجانی با وزیر دفاع عربستان بیان کرد: قرار است 
همکاری‌های دفاعی ایران و عربستان افزایش یابد بعداز 
سفری که وزیر دفاع عربستان به ایران داشت و یک پیام 

از سمت پادشاه عربستان برای ایران آورد. 

آرمان ملی: سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیات 
کید دولت بر  دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به تا
لزوم توجه به سرمایه‌های اجتماعی و هنرمندان اظهار 
کرد: دولت بر تشکیل شورای عالی ایرانیان و فعالیت آن 
کید داردکه بیشتر متمرکز بر انجام اقدامات لازم برای  تا
بازگشت ایرانیان خارج از کشور است. فاطمه مهاجرانی 
با اشاره به لزوم انجام اصلاحات ساختاری در ادارات 
ادامه داد: در جلسه امروز)دیروز( رئیس سازمان اداری 
کید  و استخدامی توضیحاتی در این زمینه ارائه کرد و تا
رئیس‌جمهور نیز بر این بود که حفظ کرامت انسانی 
کارمندان رعایت شود و به آنان اطمینان خاطر داده 
شود که این اصلاحات هیچ‌گونه ضرری به آنان نخواهد 
داشت. وی با بیان این‌که »در جلسه امروز گزارشی 
درباره مصرف انرژی ارائه شد«، اظهار کرد: کارگروهی در 
وزارت کشور برای مدیریت بهینه انرژی شکل گرفته که 
در این زمینه فعالیت می‌کند. همچنین قرار است ۲۲۰۰ 
مگاوات انرژی خورشیدی تا ۳۱ شهریورماه بهره‌برداری 

کرات ایران و آمریکا،  شود. مهاجرانی درباره وضعیت مذا
اظهار کرد: تبادل پیام‌های غیرمستقیم با آمریکا که 
از پیش هم در جریان بوده، ادامه دارد. وی با اشاره 
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه 
هیات دولت، اظهار کرد: بهینه سازی مصرف انرژی 
برای ۱۰۰ هزار خانوار تحت حمایت این وزارتخانه نیز 
صورت گرفته است. مهاجرانی افزود: همچنین گزارشی 
از سفر رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان به 
دوحه پایتخت قطر به منظور شرکت در جلسه سران 
کشورهای اسلامی - عربی و نشست‌های دوجانبه ارائه 
شد. لزوم اجماع جهانی برای مقابله با رژیم صهیونیستی 
و همچنین تغییر نگاهی که صورت گرفته در این جلسه 
مطرح شد. رژیم صهیونی قصد داشت نگاه ایران‌هراسی 
را ایجاد کند، اما این نگاه امروز تغییر پیدا کرده است و 
این رژیم در دستیابی به اهداف خود در این زمینه با 
شکست مواجه شد. وی یادآور شد: این رژیم به حمله 
به کشورمان بسنده نکرد و کشور قطر را هم مورد هجمه 

قرار داد که این نشان می‌دهد، کشورهای جهان اسلام 
باید در خصوص موضوعات اساسی خود بازبینی صورت 
دهند. سخنگوی دولت از تصویب اصلاح آیین‌نامه 
اجرایی ماده ۱۴ الحاقی قانون مبارزه با پولشویی به 
پیشنهاد وزارت اقتصاد خبر داد و گفت: تعیین تکلیف 
مصوبه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی مبنی 
بر تغییر مرجع صدور مجوزهای حمل و نقل هوشمند 
کسی‌های اینترنتی با اصلاحاتی به تصویب  یا همان تا
رسید. وی افزود: همچنین وزارت دادگستری به عنوان 
مرجع ملی و مرکزی کنوانسیون سازمان ملل متحد 
برای مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی )پالرمو( به 
تصویب جلسه هیات دولت رسید. مهاجرانی ادامه 
داد: آیین‌نامه اجرایی بند الف ماده ۷۳ پوشش بیمه 
پایه برای تمام جمعیت کشور و نحوه دریافت مطالبات 
سازمان بیمه به تصویب رسید و موافقت‌نامه تشویق و 
حمایت متقابل از سرمایه‌گذاری جمهوری اسلامی ایران 

و حکومت سلطنتی عمان مصوب شد. 

ادامه یادداشت
...  ادامه می‌دهند. تفاهم اخیر میان عباس 
گرچه تفاهمی کامل  عراقچی و رافائل گروسی، ا
و نهایی نیست، اما پنجره‌ای تازه برای کاهش 
تنش و جلوگیری از فعال شدن مکانیسم ماشه به شمار 
می‌آید. این دستاورد اولیه می‌تواند فرصتی باشد تا ایران 
در چارچوب حقوقی و نظارتی آژانس، زمینه را برای تعامل 
منطقی با جهان فراهم کند. اما پایداری‌ها به جای آن‌که 
ح  کره‌کننده بیندیشند، با طر به تقویت موضع تیم مذا
ادعاهای غیرحقوقی و شعارهای تند، عملاً در زمین 
مخالفان ایران بازی می‌کنند. آنان می‌گویند پذیرش 
آن‌که  حال  است،  عقب‌نشینی  معنای  به  بازرسی‌ها 
حقیقت روشن است؛ بازرس‌پذیری جزئی از تعهدات ایران 
ذیل NPT و توافقات پیشین بوده و هیچ کشوری بدون 
دیپلماسی نمی‌تواند از مسیر انزوا به توسعه و رفاه برسد. 
کاش این نمایندگان اندکی به حافظه تاریخی خود مراجعه 
می‌کردند. مگر در دولت‌های پیشین که سیاست عدم 
کره دنبال شد، کشور از فشار تحریم‌ها رهایی یافت؟  مذا
مگر آن همه خطابه آتشین توانست چرخه اقتصاد را به 
حرکت درآورد؟ امروز نیز همان خطا در حال تکرار است؛ 
خطایی که دود آن بیش از همه به چشم مردم می‌رود.  
تندروها هیچگاه این موضوع را درک نکرده‌اند که در هر 
موضعی باید اول و آخر منافع ملی را مدنظر قرار دهند اما 
این طیف صرفا به از ابتدا تا کنون به دنبال حمله و تخریب 
دولتمردان و سیاست‌هایشان بوده‌اند. جریانی که همواره 
با تحرکات، اظهارات و اعلام مواضعش به جای خیر برای 
کشور هزینه و زحمت داشته‌اند. تفاوتی هم نمی‌کند که 
در چه حوزه‌ای حتی در حوزه مسائل داخلی نیز شاهدیم 
که جریان تندرو همواره سنگ تفرقه انداخته‌اند و جز به 
اهداف و منویات خود چیز دیگری را در نظر نگرفته اند. 
به نظر می‌رسد که باید این جریان به حاشیه رانده شود 
تا کشور بیش از این از سوی آنها متحمل خسارت نگردد.  
نمایندگان جبهه پایداری باید بدانند که مجلس جایگاه 
سیاست‌ورزی خردمندانه است، نه سکوی پرتاب برای 
شعارهای انتخاباتی. سنگ‌اندازی در برابر تفاهم با آژانس، 
چیزی جز تضعیف موقعیت بین‌المللی ایران و خالی کردن 
میدان به سود اسرائیل و تندروهای آمریکایی نیست. 
کنون که عراقچی توانسته روزنه‌ای تازه برای گفت‌وگو  ا
بگشاید، وظیفه هر نیروی دلسوز نظام حمایت و همراهی 
گر پایداری‌ها واقعاً دغدغه  است، نه تخریب و کارشکنی. ا
عزت و منافع ملی دارند، باید بیاموزند که عزت ایران در 
تعامل عزتمندانه و دیپلماسی هوشمندانه است، نه در 
تکرار شعارها و لجاجت. آینده کشور گروگان شعارهای 
پوپولیستی نیست؛ بلکه در گرو عقلانیت، تدبیر و حمایت 

کره است.  از مسیر مذا

آرمان ملی: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزرای 
خارجه تروئیکای اروپایی در گفت‌وگویی تلفنی با وزیر امور خارجه 
ایران بدون اشاره به همکاری تهران با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، خواستار بازرسی از سایت‌های حساس ایران شدند. وزارت 
امور خارجه آلمان با انتشار اطلاعیه‌ای از گفت‌وگوی تلفنی وزرای 
خارجه آلمان، انگلیس و فرانسه و همچنین مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با »سید عباس عراقچی« وزیر امورخارجه 
ایران خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: ، وزرای امور خارجه سه 
کشور اروپایی و نماینده عالی اتحادیه اروپا، تماسی تلفنی با همتای 
ایرانی خود برای ادامه تلاش‌های دیپلماتیک برقرار کردند. بنابر 
اعلام وزارت امور خارجه آلمان، آنها در اظهارات خود ادعا کردند که 
ایران هنوز اقدامات منطقی و دقیقی را که برای دستیابی به تمدید 
قطعنامه ۲۲۳۱ لازم است، انجام نداده است. آن‌ها همچنین 
کرات را از سر بگیرد، اجازه بازرسی از  کید کردند که ایران باید مذا تا
سایت‌های حساس را بدهد و به ذخایر اورانیوم غنی‌شده با غلظت 
بالا رسیدگی کند. علاوه‌براین، سه کشور اروپایی در ادامه رویکرد 
خصمانه خود درقبال ایران بر فوریت و عزم خود برای پیشبرد 
اعمال مجدد تحریم‌ها بدون اقدامات مشخص در روزهای آینده 

کید کردند.  تأ
   اسنپ بک فاقد توجیه قانونی است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و وزرای خارجه فرانسه، 
آلمان و انگلیس و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی، در 
تماس تلفنی مشترک راجع به موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌های 
ظالمانه علیه ایران گفت‌وگو کردند. در این تماس، »سید عباس 
عراقچی« با اشاره به موضع اصولی ایران مبنی بر اهمیت حفظ 
فضای گفت‌وگو و دیپلماسی برای جلوگیری از افزایش تنش‌ها، 
اقدام سه کشور اروپایی برای بازگرداندن تحریم‌های لغو شده شورای 
امنیت را فاقد هرگونه توجیه قانونی و منطقی دانست و تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران با رویکردی مسئولانه وارد گفت‌وگو 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شده و شیوه‌نامه روشنی راجع به 
نحوه ایفای تعهدات پادمانی ایران در وضعیت جدید تدوین کرد 
که لازم است اهمیت و ارزش این اقدام از سوی همه طرف‌ها درک 
کنون نوبت طرف‌های مقابل است که از این فرصت برای  شود. ا
تداوم مسیر دیپلماتیک و جلوگیری از یک بحران قابل اجتناب 
استفاده کنند و جدیت و باورمندی خود را نسبت به دیپلماسی 
کید کرد ایران برای رسیدن به راه حل  نشان دهند. عراقچی تا
منصفانه و متوازن که متضمن منافع متقابل باشد آمادگی دارد؛ 
نیل به چنین هدفی مستلزم رویکرد مسئولانه و مستقل از سوی 
سه کشور اروپایی و خودداری از تاثیرپذیری از ناحیه بازیگرانی 
است که هیچ ارزشی برای دیپلماسی و اصول و قواعد حقوق 
بین‌الملل قائل نیستند. در این گفت‌وگوی تلفنی، دیدگاه‌ها و 
 پیشنهادهای متقابل برای تداوم دیپلماسی مورد تبادل نظر 

قرار گرفت. 

 شماره 
2203

همین صفحه

پنجشنبه 
1404  .06    .27

25  ربیع الاول 1447
 18   سپتامبر 2025

قیمت:  20000 تومان

همین صفحه

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 3

صفحه 4 صفحه 2

صفحه 3

»آرمان ملی« سفر رئیس‌جمهور به آمریکا و حضور در سازمان ملل را بررسی می‌کند

چشم انداز حضور پزشکیان در نیویورک
ح می‌کنند     جلال خوش‌چهره :باید دید چه ایده‌ تازه‌ای مطر

بررسی »آرمان ملی« از روایت پرتکرار گرانی لوازم التحریر در آستانه سال نو تحصیلی

بازار لوازم‌التحریر هم طبقاتی شد

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی اظهارات رئیس‌جمهوری را تحلیل می‌کند

آسیب »موازی‌کاری« برای حکمرانی
   امیر رضا واعظ آشتیانی: دود موازی‌کاری در چشم جامعه می‌رود

سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

از آنجا که در روزهای اخیر موضوع عفو زندانیان مطرح 
بوده و از جوانب مختلف به آن پرداخته شــده، مناسب 
است به چند نکته مهم اشاره شود. مهم‌ترین موضوع و 
مستند قانونی در نظام قانونی ما بابت قضیه عفو، اصل 
یکصد و دهم قانون اساسی است که در ذیل وظایف و...

در حالی که کشور در حساس‌ترین مقطع پرونده 
هسته‌ای قرار دارد و هر گام حساب ‌شده می‌تواند بار 
بزرگی از دوش اقتصاد و امنیت ملی بردارد، متأسفانه 
برخی نمایندگان منتسب به جبهه پایداری، همچنان 

به عادت مألوف خود یعنی مخالفت‌ورزی بی‌منطق ...

چند نکته درباره عفو

کرات و لجاجت پایداری‌ها مذا

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

کمال‌الدین پیرموذن
نماینده پیشین مجلس

»آرمان ملی« از آخرین تحولات غرب آسیا  گزارش می‌دهد

تهران ‌و دمشق در مسیر آشتی؟

حسین کاشفی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

‌کابینه پزشکیان ‌کابینه پزشکیان 
نیاز به تغییر داردنیاز به تغییر دارد

     عکس:  حجت سپهوند

صفحه 3

آرمــان ملــی:  تحــولات پرشــتاب در منطقــه غرب آســیا طی 
سال‌های اخیر، به‌ویژه در عرصه سوریه، نشان داده است که 
با وجود فشارهای سنگین خارجی بازهم می‌توانیم در انتظار 

رخدادهای جدید و تغییر مسیرهایی باشیم. سقوط دولت 
بشار اسد در آذرماه ۱۴۰۳ را بسیاری به‌عنوان نقطه‌ای حساس 

در معادلات منطقه‌ای قلمداد کردند؛ حادثه‌ای ...

آرمــان ملــی:  در آســتانه بازگشــایی ســال نــو تحصیلــی، بــاز 
هــم دغدغه‌هــای تهیــه لــوازم التحریــر و وســایل مــورد نیــاز 
دانش‌آموزان، به چالش‌های معیشتی و تامین اقلام اساسی 

خانوارها اضافه شده، این درحالی است که افزایش قیمت ارز 
قیمت این محصولات را نیز چون دیگر اقلام و خدمات موجود 

در بازار تحت تاثیر قرار داده است. کارشناسان بر ...

سخنگوی دولت:

تبادل 
‌پیام‌های 
‌غیرمستقیم 
‌با آمریکا 
ادامه دارد

آرمان ملی:  مسئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپــا و وزرای خارجــه تروئیــکای اروپایــی در 
گفت‌وگویی تلفنی با وزیر امور خارجه ایران بدون 
اشــاره به همــکاری تهــران بــا آژانــس بین‌المللی 
انــرژی اتمــی، خواســتار بازرســی از ســایت‌های 
حساس ایران شدند. وزارت امور خارجه آلمان ...

علی لاریجانی: 

عربستانی‌ها بیش از پیش به خباثت رژیم صهیونیستی پی برده‌اند

سخنگوی دولت: 

تبادل پیام‌های غیرمستقیم با آمریکا ادامه دارد

عراقچی در گفت‌وگو با دیپلمات‌های اروپایی

کنون نوبت اروپاست ا

عراقچی در گفت‌وگو با دیپلمات‌های اروپاییعراقچی در گفت‌وگو با دیپلمات‌های اروپایی

کنون نوبت اروپاست کنون نوبت اروپاستا ا


